
SATZUNG 
über die Festsetzung der Steuersätze für die 

Grund- und Gewerbesteuer in der Stadt Zörbig     
 
 
 
 

Aufgrund des § 25 des Grundsteuergesetzes vom 07.08.1973 (BGBL.I S.965) in der zur Zeit 
Gültigen Fassung, § 16 des Gewerbesteuergesetzes in der Neufassung der Bekanntmachung 
Vom 15.10.2002 (BGBl. I S. 4167) und § 6 der GO LSA in der zur Zeit gültigen Fassung, 
hat der Stadtrat der Stadt Zörbig am  6.10.2004  die nachstehende Satzung beschlossen: 
 
 
 
 

§ 1 
 
 

Die Steuersätze (Hebesätze) für die Realsteuern werden für das Gebiet  
der Stadt Zörbig wie folgt festgesetzt: 
 
  
 
 
 
1. Grundsteuer 
 

a) für die land- und forstwirtschaftlichen 
Betriebe-  Grundsteuer  A -       270        v.H. 

b) für die Grundstücke                                    
- Grundsteuer  B -        330        v.H. 
 

2.   Gewerbesteuer                            325        v.H. 
 
 
 
 

§ 2 
 

Die in § 1 genannten Hebesätze werden für das Kalenderjahr 2005 und  2006 
festgesetzt. 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

§ 3 
 

Diese Satzung tritt am 01.01.2005 in Kraft. 
Gleichzeitig treten die Satzungen über die Festsetzung der Steuersätze  für die  
Grund- und Gewerbesteuer  der bisher selbstständigen Gemeinden 
Löberitz  vom 09.10.2003 
Spören   vom 07.10.2003 
Göttnitz  vom 31.03.2004 
Großzöberitz  vom 10.12.2002 
Stumsdorf  vom 13.12.2002     
Zörbig  vom 20.12.2000 sowie die Änderungssatzung 
  vom 11.12.2002     außer Kraft. 
 
 
 
 
 
Zörbig, den 11.10.2004     
 

 
 
 
- Siegel -        gez. Sonnenberger 

Bürgermeister 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


